
ZARZĄDZENIE NR 12.2022 
WÓJTA GMINY WĄSEWO 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Wąsewo na rok 2022 

Na podstawie art. 257, pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. 
poz.305 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVI.222.2021 Rady Gminy Wąsewo z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 
uchwały budżetowej gminy Wąsewo na rok 2022 z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 60 556,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

Plan dochodów ogółem po zmianach wynosi 20 095 719,00 zł, w tym: 

dochody bieżące 18 628 861,00 zł; 

2) zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 60 556,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
zarządzenia; 

Plan wydatków ogółem po zmianach wynosi 25 159 285,53  zł, w tym: 

wydatki bieżące 19 076 425,53  zł; 

3) zmniejsza się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi  ustawami o kwotę 30 156,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. Plan dochodów i wydatków wynosi 3 820 575,00 zł. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2022. 

§ 4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

Wójt Gminy Wąsewo 
 
 

Rafał Kowalczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDBB3084-4A60-4D39-97F5-590602994E42. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE DO ZARZĄDZENIA NR 12.2022 

 Wójta Gminy Wąsewo z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie wprowadzenia zmian  
w budżecie gminy Wąsewo na rok 2022 

 

DOCHODY: 

Zmniejsza się dochody budżetu gminy Wąsewo o kwotę 60 556,00 zł w związku  
z otrzymanymi decyzjami: 

Rozdział 75011 – na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 11/2022 z dnia 
22.02.2022 r. zwiększona  została dotacja na  realizację spraw obywatelskich, wynikająca  
z niedoszacowania ustalonego w wyniku rozliczenia roku 2021 w kwocie 1 742,00 zł. 

Rozdział 85213 - na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 1/2022UB z dnia 
08.02.2022 r. zmniejszona została dotacja na  dofinansowanie opłacania składek na 
ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych o kwotę 2 300,00 zł. 

Rozdział 85214 – na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 1/2022UB z dnia 
08.02.2022 r. zmniejszona została dotacja na  wypłatę zasiłków okresowych o kwotę 1 000,00 
zł. 

Rozdział 85216 – decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 1/2022UB z dnia 08.02.2022 r. 
zmniejszona została dotacja o kwotę 30 000,00 zł na wypłatę zasiłków stałych z pomocy 
społecznej. 

Rozdział 85219 – decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 1/2022UB z dnia 08.02.2022 r.  
zwiększona została dotacja o kwotę 2 900,00 zł na wynagrodzenia pracowników GOPS. 

Rozdział 85501 – na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 1/2022UB z dnia 
08.02.2022  r.   zmniejszona została dotacja na  realizację świadczenia wychowawczego  
o kwotę 6 000,00 zł. 

Rozdział 85502 – na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 1/2022UB z dnia 
08.02.2022  r.   zmniejszona została dotacja na  wypłatę świadczeń rodzinnych o kwotę  
26 000,00 zł. 

Rozdział 85503 – na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 18 z dnia 21.02.2022 r. 
przyznana została dotacja na  realizację zadań z zakresu administracji rządowej związanych  
z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny w kwocie 102,00 zł. 

 

WYDATKI 

Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków o kwotę 60 556,00 zł, wg poniżej wymienionej 
klasyfikacji budżetowej: 

Rozdział 75011 – zgodnie z przyznaną dotacją wprowadza się środki na wynagrodzenie  
i pochodne dla pracownika Urzędu Stanu Cywilnego w kwocie 1 742,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDBB3084-4A60-4D39-97F5-590602994E42. Podpisany Strona 1



Rozdział 85213 - zgodnie z otrzymaną decyzją zmniejsza się środki na dofinansowanie 
opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych o kwotę 2 300,00 zł. 

 

Rozdział 85214 – zgodnie z otrzymaną decyzją zmniejsza się środki na wypłatę zasiłków 
okresowych o kwotę 1 000,00 zł. 

Rozdział 85216 – zgodnie z przyznaną dotacją zmniejsza się środki na wypłatę zasiłków 
stałych o kwotę 30 000,00 zł. 

Rozdział 85219 – zgodnie z otrzymaną decyzją zwiększa się środki na składki społeczne od 
wynagrodzeń pracowników GOPS o kwotę 2 900,00 zł. 

Rozdział 85501 – zgodnie z otrzymaną decyzją zmniejsza się środki na realizację świadczenia 
wychowawczego o kwotę 6 000,00 zł. 

Rozdział 85502 – zgodnie z otrzymaną decyzją zmniejsza się środki na wypłatę świadczeń 
rodzinnych o kwotę 26 000,00 zł. 

Rozdział 85503 - zgodnie z przyznaną dotacją wprowadza się środki na pokrycie kosztów 
związanych z wydawaniem Karty Dużej Rodziny w kwocie 102,00 zł. 

 

Dział 852– dokonuje się przesunięcia wydatków w GOPS w Wąsewie w kwocie 1 650,00 zł 
na składki na Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy z zakupu usług pozostałych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDBB3084-4A60-4D39-97F5-590602994E42. Podpisany Strona 2



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

750 0,00 1 742,00

0,00 0,00

75011 0,00 1 742,00

0,00 0,00

0,00 1 742,00

852 -33 300,00 2 900,00

0,00 0,00

85213 -2 300,00 0,00

0,00 0,00

-2 300,00 0,00

85214 -1 000,00 0,00

0,00 0,00

-1 000,00 0,00

85216 -30 000,00 0,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 12.2022 
Wójta Gminy Wąsewo z dnia 28 lutego 2022r. 

Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2022 r. - dochody

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

bieżące

Administracja publiczna 61 331,00 63 073,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Urzędy wojewódzkie 60 831,00 62 573,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

60 801,00 62 543,00

Pomoc społeczna 442 160,00 411 760,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej

20 300,00 18 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

20 300,00 18 000,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

21 000,00 20 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

21 000,00 20 000,00

Zasiłki stałe 225 000,00 195 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDBB3084-4A60-4D39-97F5-590602994E42. Podpisany Strona 1



0,00 0,00

-30 000,00 0,00

85219 0,00 2 900,00

0,00 0,00

0,00 2 900,00

855 -32 000,00 102,00

0,00 0,00

85501 -6 000,00 0,00

0,00 0,00

-6 000,00 0,00

85502 -26 000,00 0,00

0,00 0,00

-26 000,00 0,00

85503 0,00 102,00

0,00 0,00

0,00 102,00

razem: -65 300,00 4 744,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

225 000,00 195 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 121 700,00 124 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

121 700,00 124 600,00

Rodzina 3 803 010,00 3 771 112,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Świadczenie wychowawcze 1 803 000,00 1 797 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

1 803 000,00 1 797 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 986 000,00 1 960 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 971 000,00 1 945 000,00

Karta Dużej Rodziny 10,00 112,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 102,00

bieżące 18 689 417,00 18 628 861,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDBB3084-4A60-4D39-97F5-590602994E42. Podpisany Strona 2



razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-65 300,00 4 744,00

0,00 0,00

majątkowe

majątkowe 1 466 858,00 1 466 858,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

490 608,00 490 608,00

Ogółem: 20 156 275,00 20 095 719,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

490 608,00 490 608,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDBB3084-4A60-4D39-97F5-590602994E42. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

3 059 364,07 3 059 364,07 2 835 691,07 2 376 407,00 459 284,07 3 866,00 219 807,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 742,00 1 742,00 1 742,00 1 742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 061 106,07 3 061 106,07 2 837 433,07 2 378 149,00 459 284,07 3 866,00 219 807,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 801,00 60 801,00 60 801,00 60 801,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 742,00 1 742,00 1 742,00 1 742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 543,00 62 543,00 62 543,00 62 543,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 820,00 50 820,00 50 820,00 50 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 456,00 1 456,00 1 456,00 1 456,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52 276,00 52 276,00 52 276,00 52 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 736,00 8 736,00 8 736,00 8 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

250,00 250,00 250,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 986,00 8 986,00 8 986,00 8 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 245,00 1 245,00 1 245,00 1 245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36,00 36,00 36,00 36,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 281,00 1 281,00 1 281,00 1 281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 179 341,69 1 179 341,69 708 951,69 436 451,82 272 499,87 39 720,00 430 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-34 950,00 -34 950,00 -3 950,00 0,00 -3 950,00 0,00 -31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 550,00 4 550,00 4 550,00 4 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 148 941,69 1 148 941,69 709 551,69 441 001,82 268 549,87 39 720,00 399 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 300,00 21 300,00 21 300,00 0,00 21 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 300,00 -2 300,00 -2 300,00 0,00 -2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 300,00 21 300,00 21 300,00 0,00 21 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 300,00 -2 300,00 -2 300,00 0,00 -2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 000,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 000,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

255 000,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

225 000,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 12.2022 Wójta 
Gminy Wąsewo z dnia 28 lutego 2022r. 

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
85216 Zasiłki stałe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
85214

Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4130

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,0085213

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji 

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4120

Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4110

Składki na ubezpieczenia 
społeczne

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4010

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
75011 Urzędy wojewódzkie

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

750 Administracja publiczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2022 r. - wydatki

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDBB3084-4A60-4D39-97F5-590602994E42. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

255 000,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

225 000,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

367 727,24 367 727,24 366 727,24 305 521,82 61 205,42 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 650,00 -1 650,00 -1 650,00 0,00 -1 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 550,00 4 550,00 4 550,00 4 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

370 627,24 370 627,24 369 627,24 310 071,82 59 555,42 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 752,51 35 752,51 35 752,51 35 752,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 900,00 2 900,00 2 900,00 2 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 652,51 38 652,51 38 652,51 38 652,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

448,65 448,65 448,65 448,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 650,00 1 650,00 1 650,00 1 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 098,65 2 098,65 2 098,65 2 098,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 650,00 -1 650,00 -1 650,00 0,00 -1 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 350,00 33 350,00 33 350,00 0,00 33 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 935 810,91 3 935 810,91 310 757,81 258 528,90 52 228,91 0,00 3 625 053,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-32 000,00 -32 000,00 -795,00 -795,00 0,00 0,00 -31 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102,00 102,00 102,00 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 903 912,91 3 903 912,91 310 064,81 257 835,90 52 228,91 0,00 3 593 848,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 830 143,97 1 830 143,97 33 093,87 28 830,90 4 262,97 0,00 1 797 050,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-6 000,00 -6 000,00 -15,00 -15,00 0,00 0,00 -5 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 824 143,97 1 824 143,97 33 078,87 28 815,90 4 262,97 0,00 1 791 065,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 797 050,10 1 797 050,10 0,00 0,00 0,00 0,00 1 797 050,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-5 985,00 -5 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 791 065,10 1 791 065,10 0,00 0,00 0,00 0,00 1 791 065,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 585,90 20 585,90 20 585,90 20 585,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-15,00 -15,00 -15,00 -15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 570,90 20 570,90 20 570,90 20 570,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 010 228,97 2 010 228,97 182 875,97 172 213,00 10 662,97 0,00 1 827 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-26 000,00 -26 000,00 -780,00 -780,00 0,00 0,00 -25 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 984 228,97 1 984 228,97 182 095,97 171 433,00 10 662,97 0,00 1 802 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 827 353,00 1 827 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 827 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-25 220,00 -25 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 802 133,00 1 802 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 802 133,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 500,00 51 500,00 51 500,00 51 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-780,00 -780,00 -780,00 -780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 720,00 50 720,00 50 720,00 50 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4010

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,0085502

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4010

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
85501 Świadczenie wychowawcze

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
855 Rodzina

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4120

Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4110

Składki na ubezpieczenia 
społeczne

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDBB3084-4A60-4D39-97F5-590602994E42. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102,00 102,00 102,00 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102,00 102,00 102,00 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102,00 102,00 102,00 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102,00 102,00 102,00 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 219 841,53 19 136 981,53 13 526 236,43 8 583 125,51 4 943 110,92 843 301,00 4 554 254,10 0,00 0,00 213 190,00 6 082 860,00 6 082 860,00 0,00 0,00

-66 950,00 -66 950,00 -4 745,00 -795,00 -3 950,00 0,00 -62 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 394,00 6 394,00 6 394,00 6 394,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 159 285,53 19 076 425,53 13 527 885,43 8 588 724,51 4 939 160,92 843 301,00 4 492 049,10 0,00 0,00 213 190,00 6 082 860,00 6 082 860,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 468 051,00

zwiększenie 0,00
4010

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

po zmianach 0,00

przed zmianą 468 051,00

85503 Karta Dużej Rodziny

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDBB3084-4A60-4D39-97F5-590602994E42. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 60 801,00 62 543,00

75011 Urzędy wojewódzkie 60 801,00 62 543,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

60 801,00 62 543,00

855 Rodzina 3 788 000,00 3 756 102,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 803 000,00 1 797 000,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

1 803 000,00 1 797 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 971 000,00 1 945 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 971 000,00 1 945 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 102,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 102,00

3 850 731,00 3 820 575,00

-31 898,00

-6 000,00

-6 000,00

-26 000,00

Zestawienie zmian w  dochodach  i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w 2022 r.

DOCHODY

Zmiana

1 742,00

1 742,00

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 12.2022 Wójta 
Gminy Wąsewo z dnia 28 lutego 2022r. 

-26 000,00

102,00

102,00

Razem: -30 156,00

1 742,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDBB3084-4A60-4D39-97F5-590602994E42. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
750 Administracja publiczna 60 801,00 62 543,00

75011 Urzędy wojewódzkie 60 801,00 62 543,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 820,00 52 276,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 736,00 8 986,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 245,00 1 281,00

855 Rodzina 3 788 000,00 3 756 102,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 803 000,00 1 797 000,00

3110 Świadczenia społeczne 1 797 050,10 1 791 065,10

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 949,90 5 934,90

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 971 000,00 1 945 000,00

3110 Świadczenia społeczne 1 827 353,00 1 802 133,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 647,00 34 867,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 102,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 102,00

3 850 731,00 3 820 575,00

wydatki

Zmiana

-31 898,00
-6 000,00

-5 985,00

-15,00

-26 000,00

1 742,00
1 742,00

1 456,00

250,00

36,00

-25 220,00

-780,00

102,00

102,00

Razem: -30 156,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDBB3084-4A60-4D39-97F5-590602994E42. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2022 r. - dochody
	Zalacznik 2 Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2022 r. - wydatki
	Zalacznik 3 Zestawienie zmian w  dochodach  i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.

